cum sit vermis ac omne delectabile in medio huius retis, non mirum si de omni genere piscium, hoc est, fidelium congregavit. Nam in prima piscacione Petri rumpebatur rete (ut patet Luce V^o), sed in secunda 5 piscacione Petri post resurreccionem in capture centum quinquaginta trium magnorum piscium rete ecclesie non est scissum (ut patet Johannis ultimo 11). Rete autem qui est Christus predestinans nullum secundum divinitatem capit intra ecclesiam qui post exit, sed 10 apostoli Dei adiutores multos capiunt intra ecclesiam militantem ad fidem et sacramenta secundum presentem iusticiam, qui postmodum rumpunt rete, qui solvunt finaliter decalogum mandatorum. Unde sequitur in textu: *Quam cum impleta esset eduentes et secus litus 15 sedentes elegerunt bonos in vasa sua, malos autem foras miserunt* (ut narratur superius). Christus autem secundum capacitatem ventris sui duplicum dupliciter capit pisces, aliquos secundum presentem iusticiam quos in fine reprobat, quia nunquam eos ad beatitudinem 20 acceptavit, sed alios ut acceptandos in ecclesiam triphantem. Sed utraque istarum capacitatum est modica in comparacione quantum ad capacitatem qua potest totam ecclesiam catholicam capere ut finaliter triphantem. Eduentes autem possunt dici catholice viri 25 apostolici qui iuvant Deum ad electos suos de mari huius seculi educendum. Angeli autem possunt dici iuxta litus sedentes, cum non intrant mare huius seculi nobiscum viantes sed stant in litore soliditatis perpetue iuvantes tractu, exemplo et oracionibus, non viantes. Sic enim 30 Christus post mortem suam legitur stetisse in litore et tempore viacionis sue ambulans supra mare (ut patet Matthei XIV^o et Johannis ultimo). Ista autem sagena tunc impletur quando cum triumphante ecclesia habet milites qui sufficiunt totum predestinatorum numerum 35 adimplere. Tunc enim tam viri apostolici quam angeli mittent predestinatos in vasa sua, hoc est, in capacitate sua ad beatitudinem acceptandos.

Christ in
predestination
takes none who
afterwards
break out; His
disciples gather
both elect and
foreknown.

The Angels
stand on the
shore and help.

1. DE: et omne. 3. DE: Petri deest. 4. A: Luce V^o deest.
6. DE: trium deest. 9. DE: qui primo. 13. DE: finaliter deest; ib. A:
et unde. 16, 17. A: Secundum autem. 20. DE: ut deest. 21, 22. A:
est modica — capacitatem deest. 22. DE: quam. 24. A: autem deest;
ib. DE: catholice deest; ib. DE: veri; ib. codd.: apostoli. 26. DE: educendis.

1. S.E.W. I, 287: „and in the myddis therof is Crist, a blessid worm, that alle men coveiten kyndeli.” The ‘worm’, says Arnold, must signify here the bait that is put in the net to attract the fish.